
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03.03.2025                                                     с. Охотское                                                               № 59 

 

Об организации приема детей 

в первый класс в 2025 году 

  

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 55, 67), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458  «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (Зарегистрирован 11.09.2020 № 59783), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. 

№ 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 2023г. № 642 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», Порядком 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования МБОУ «Охотская СОШ», с целью организованного проведения 

процедуры приема документов в 1 класс 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием документов обучающихся в первый класс на 2025/2026 учебный год с 

01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года для детей, проживающих на закрепленной за 

общеобразовательным учреждением территории, имеющих право на приѐм в первую очередь, 

имеющих право на преимущественный приѐм. 

2. Организовать прием документов в 1 класс МБОУ «Охотская СОШ» для детей, не 

проживающих на закрепленной за ОУ территории с 06 июля 2025 года, но не позднее 5 

сентября текущего года. 

3. Назначить  ответственным  за  зачисление  детей  в  первый  класс  МБОУ  "Охотская СОШ" 

заместителя директора Астанину А.А. 



4. Назначить ответственным за прием заявлений и документов в первый класс секретаря 

руководителя Тагиеву Н.Э. 

5. Утвердить комиссию по организации приема в первый класс в МБОУ «Охотская СОШ» в 

2025 году в следующем составе: 

Рыженко С.В. – председатель комиссии, директор школы; 

Астанина А.А. – заместитель председателя комиссии, заместитель директора; 

Костина О.В. – член комиссии, учитель математики; 

Тагиева Н.Э. – член комиссии, секретарь руководителя; 

Романенко О.Я. – медицинская сестра. 

6. Утвердить график работы школьной приемной комиссии для приема документов от 

родителей (законных представителей) в соответствии с Приложением 1.  

7. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей посредством 

информационных стендов, официального сайта школы об организации  приема  в  первый 

класс.   

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                        С.В. Рыженко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 59 от 03.03.2025г.  

 

  

График работы комиссии  

по приему документов в первый класс  

  

Дата Время   Примечание   

 

с 01.04.2025г. по   

30.06.2025г.  

 

с 14.00 до 17.00  

 

Для проживающих на территории 

обслуживания, закрепленной за 

общеобразовательным учреждением, в 

том числе для льготной категории  

с 06.07.2025г., 

 но не позднее 5 сентября  

2025г.  

с 14.00 до 17.00  

 

Для незарегистрированных на 

территории обслуживания, 

закрепленной за общеобразовательным 

учреждением 

 

 

 


